ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CASA FELIX DA SILVA CABRAL
MANAÍRA-PB

REQUERIMENTO N.º 02/2022

Manaira — PB, 22 de abril de 2022.

Autor: Vereador Antonio Ramon Soares Tavares
Assunto: Solicitação para concessão de Título de Cidadão Manairense

ao Sr. Francisco de Assis de Sousa Lacerda (F.Diassis) Radialista da FM

de Conceição/PB.

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manaira/PB.

Na qualidade de legítimo Representante do Povo de Manaira/PB,
Eu, Antonio Ramon Soares Tavares, Vereador, Brasileiro, residente e
domiciliado & Travessa Padre Tavares, Nº 64, Centro, Manaira/PB, venho
mui respeitosamente através do presente expediente, requerer os bons

préstimos no sentido de que seja colocado em discusséo e votagdo,

para que uma vez aprovado, seja concedido ao Sr. Francisco de Assis

de Sousa Lacerda (F.Diassis) o honroso titulo de Cidadão Manairense.

Justificativa plausivel

Este requerimento, tem como objetivo homenagear o Radialista,

Sr. Francisco de Assis de Sousa Lacerda (F.Diassis), apresentador de
Programas na Rddio de Conceigdo FM 100,3, com considerdvel
audiéncia em nosso municipio, tendo portanto um grande

reconhecimento pelo trabalho prestado em prol do desenvolvimento

cultural e social na região, e no nosso municipio,

Sem mais para o momento, despego-me renovando votos de

consideração e respeito.

Atenciosamente,

> ON SOARES TAVARES
ereador-